Edital Fapesq N° 01/2022 – Programa Centelha II PB

Chamada Pública do Programa  Nacional de Apoio à Geração de Empreendimentos Inovadores

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ), vinculada à Secretaria de Estado

da Ciência, Tecnologia, Inovação e Ensino Superior (SECTIES), em parceria com a Financiadora de

Estudos e Projetos (FINEP), torna públicos o cancelamento dos Projetos abaixo relacionados e os

motivos que lhes correspondam.

POSIÇÃO TÍTULO DO PROJETO
NOME DO

PROPONENTE
TEMÁTICA

MUNICÍPIO DO
PROPONENTE

MOTIVO

01
GreyCycle - Reuso de água

cinza residencial/comercial

David Silva

Lúcio Oliveira
Automação

Campina

Grande

Não atendimento ao
item 4.1.2, alínea
“a”, do Edital.

28

MOLEQUA - Módulo de

levantamento de

quantitativos

Cecília de

Freitas Vieira

Couto

Automação João Pessoa
Desistência da
Proponente em

executar o projeto.

35

Calitrix - Plataforma

integradora de dados

geoespaciais

Anderson Reis

Soares

Tecnologia

Social
João Pessoa

Saída do Proponente
da equipe executora
do Projeto, mediante

ofício.

Considerando os cancelamentos acima, convoca os Projetos Suplentes aprovados e abaixo

relacionados a postar no Sigfapesq (https://sigfapesq.ledes.net/) os documentos necessários à

formalização do Termo de Outorga, impreterivelmente, no período de 25/01/2023 a 24/03/2023

POSIÇÃO TÍTULO DO PROJETO
NOME DO

PROPONENTE
TEMÁTICA

MUNICÍPIO DO
PROPONENTE

42
Processamento de lixo eletrônico

utilizando equipamentos agrícolas

Iure Borges de

Moura Aquino

Tecnologia

Social
Campina Grande

43
Observatório da Igualdade Educativa

(OIE)

Luciana Silva do

Nascimento

Tecnologia

Social
João Pessoa

44
Sistema de pasteurização de

alimentos com autonomia energética

Sidneia Lira

Cavalcante

Tecnologia

Social
João Pessoa

Os(As) proponentes dos Projetos Suplentes acima convocados deverão seguir os PROCEDIMENTOS

PARA CONTRATAÇÃO DOS APROVADOS, item 14 do Edital Fapesq 01/2022, publicado em

www.fapesq.rpp.br, no Portal do Programa Centelha PB (pb2.programacentelha.com.br) e, na forma

de Extrato, no  DOE Nº 17.535, de 18 de janeiro de 2022, página 07.

Campina Grande (PB), 26 de janeiro de 2023.

ANTONIO GUEDES RANGEL JÚNIOR

 Presidente da FAPESQ

F
P

Q
C

A
P

20
23

00
00

7

Assinado com senha por [FPQ74358] [SENHA] ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR em 26/01/2023 -
10:21hs.
Documento Nº: 2334697-1451 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2334697-1451

https://linksiga.trf2.jus.br

	FPQ-CAP-2023/00007